Gabinete
do Prefeito

LEI Nº. 483/2024
De 27 de fevereiro de 2024

Dispõe sobre a atualização do Piso Salarial Profissional e rea-
juste dos vencimentos dos Profissionais do Magistério da edu-
cação escolar básica do Magistério do Município de
PINHAO/SE e dá outras providências.

O PREFEITO DE PINHÃO, ESTADO DE SERGIPE, no uso das suas atribuições legais

que lhe são conferidas na Lei Orgânica Municipal em seu art. 44, faz saber que a Câmara Municipal

aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º - Os atuais valores de vencimento básico dos cargos de professor do Quadro Perma-

nente dos profissionais do Magistério Público Municipal passam a vigorar, com reajuste de 3,6%

(três virgula seis por cento), percentual integral do reajuste estabelecido em legislação federal, nos

termos da tabela em Anexo e desta Lei municipal.

§Unico — Os valores do reajuste referente a folha salarial da competência de janeiro de

2024, serão realizados em parcela única junto à folha salarial da competência de março de

2024.

Art. 2º - As despesas decorrentes da execução desta Lei Complementar devem correr à conta

das dotações orçamentárias próprias, consignadas no Orçamento do Município para o Poder Execu-

tivo Municipal ou suplementadas mediante Decreto do Chefe do Poder Executivo.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PRE ITO DO MUNICÍPIO DE PINHÃO,
ESTADO DE SERGIPE, em 27 de fevereiro de 2024.

Praça José Mariano Bispo, SN, Centro - Telefone: (79) 3461-1242 - CEP: 49.517-000
CNPJ: 13.100.680/0001-67 - Pinhão — SE

www.pinhao.se.gov.br

€Z0Z
3P

ouquiazap
P

67
3P

‘L
54

JN/IIN
[BLRISIUILIBIY|

BLIRLIOg
"800Z

3P ouinf ap 9T 3P ‘BEL'TT
su 191 ep 55"ME Op 031un ojeiBgleq

:saquos
(T

O
L
T
=
A

09'T=AI
0
S
'
T
=
H
I

0
S
T
=
I

0
T
=
I

[EJUOZHIOH
OJudWIeuO[eosy

TO'T
:[EQTHIA

OJUOUIRUO[RISY

s
1
9
0
€
6

 [To'ttt’L
[PEYIS'S

[EL°8EL'S
[86°900°L

[ITHLY'S
[IETITS

[S0°69S9
[LOTEN'S

[LE9ITL
[LT€69C

[oL
Lbb

Y
[TITHLE'S

[
9
E
6
L
E
 Y

[$ET1THE
|

(
S
O
N
V

S
Z
V

L'¥2)
(
S
O
N
V

0
E
 V

1°22)
P

89°€Z1°6
 |P6'86TL

[ostoL's
[669858

[6S°698°9
[L8799€S

[0€°0S0'8
[PTOPFY

[PPIE0’S
[S69L6'9

|pSI8SS
[
8
S
0
9
E
 T

|18
998

[6PE6T
T

[6TPSEE
|

(
S
O
N
V

¥
Z
V

1'22)
(
S
O
N
V

2
2
V

1
4
2
 |

8
L
t
r
6
s

 [Z8°SST'L
|6F°065°C

[Z98TH8
[
6
8
E
L
9

|69
TITS

|SPC68'L
|96°€TE9

[8L°TE6 T
[STOP8'9

0T
CLY'S

[80°SLT
P

[F9T9T'S
[
T
€
6
0
C
 T

|cS
88T

€
|

(
S
O
N
V

22
V

1'02)
(
S
O
N
V

e

V
1121

H

6£°69L°8
 |1SST0L

[L8°08+°C
[SSECTR

[F87209'9
[LP8SI'S

[0LLELL
[91°061°9

[90°9E8°t
[10°90L9

[08F9ES
[STI61't

[LP8SIS
ee

9Tl
|v0FTc

€
|

(
S
O
N
V

0
z
 v

L'8L)
(
S
O
N
V

1ZV

L'8L)
©

P
E
L
O
S
S

|SGLL89
[OPELES

|ILT1608
|LEELHVO

|TELSOS
|[86'S8S'L

[8L°890°9
[VTIPL'Y

|TSHLEY
|19°6STS

|LO60T'Y
[TE'LSOS

|98°CHO'Y
|78

091'E
(
S
O
N
V

8)
V
V
S

4
L$8TP'8

|60
EPL'9

|PO'B9TS
[SO'EEH'L

|FhOPEO
[91'8S6'H

|ETLEHL
[6L'6P6'S

|LT8P9
P

[09'SPh'O
[86'9ST'S

InS'RTO p
[91'8S6'F

|
8
6
9
9
6
 E

|68
860'E

(
S
o
N
v

sL
v

1
7
1

3

65
€9T8

|880199
[SLH9T'S

[0STLLLL
[00TCTY

Ip6
098h

[THT6T
L

[STEER'S
|E1LSS'P

[TT6IEY
88

S0S
[TS6V6'E

Ih6
098h

[SL888'E
1
6
0
8
8
0
 E

(
s
o
n
v
z
i
v
i
e
l
a

9
8
1
0
1
8

 |STT8H9
[8+°€90°S

[00°6T9'L
[00°001°9

[€9°C9Lt
|Fh'8hI'L

[SLSIL'S
[LLL9V't

|TES619
[STIS6Y

[
L
0
T
L
E
 E

[€9759Lt
[0STIS'E

[TS8L6T
(
S
O
N
V

6V
1'9)

0

TLTY6'L
|L1'PSEO

|61496h
|66'SLHL

[6€°086'S
|81

TLIP
|LT8O0'L

[29°909°C
|LT'OBEP

[P8ELOVO
[LO'6ER'Y

|S1°96L°E
[81°TLYY

[SLLEL'S
{11026’

(
s
o
n
v
o
v
i
e
l
g

L698L°L
I85'6TTO

[98°998'F
[T6°'8TE L

[S1°€98'S
[
L
S
0
8
S
 T

[
9
8
0
L
8
 9

[89°96F
S

[
8
T
H
O
T
 T

[pLFSo'S
[6L°EILF

[TLTTL'E
|
L
S
0
8
S

[9F799°E
|987798°C

(
S
O
N
V

€
V

0)
V

4007
4091

NETAS
400T

4091
y
s
a

Y00z
4091

y
s
c

4007
4091

NETA
4007

4091
uscl

A
Al

m

"
L

S
3
S
S
V
1
0

S
I
H
A
I
N

A
L
N
A
N
V
W
Y
A
J

O
U
A
V
N
O

(L5“088'P
$4)

FZOZ
TVIMVIVS

OSIA
4S

- OYHNId
9A

TVdIDINNW
ONITANA

OTULLSIOVW
OA

SIVNOISSIA0dd
SOA3

TVLNAWIDIA
VIIAVL

353310
L
N

109
openta

3S3LNIS
X
<,